Makmun membangun kota Samarra sebuah wilayah yang terletak 70 Mil utara kota Baghdad

sebagai barak militer dan sejak tahun 836 hingga 870 M menjadikannya sebagai daerah

administratif pemerintahan dinasti Abbasiyah.

Dinasti Abbasiyah berdiri selama lima abad, yakni dari tahun 132 H (750 M) sampai

656 H (1258 M). Ahli sejarah membagi periode kekuasaan membagi masa pemerintahan

Bani Abbasiyah menjadi lima periode, sebagai berikut : 1) Periode Pertama (750 M - 847 M),

disebut periode pengaruh Persia pertama. 2) Periode Kedua (847 M - 945 M), disebut periode

pengaruh Turki pertama.

efektif menggiring pasukan Salib keluar dari Syam pada 1291 hingga secara resmi era

Pasukan salib berakhir pada 1302.24 Kerajaan Mamluk dibagi menjadi dua periode

berdasarkan daerah asalnya. Golongan pertama disebut dengan Mamluk Bahri. Golongan

pertama ini berkuasa (648-792 H/ 1250-1389 M), mereka berasal dari kawasan Kipchak

(Rusia Selatan), Mongol, dan Kurdi. Mereka ditempatkan di Pulau Raudhah di Sungai Nil. Di

pulau Raudhah mereka menjalani pelatihan militer yang ketat dan diberikan pelajaran-

pelajaran agama. Penamaan Mamluk Bahri di nisbatkan pada keberadaan mereka yang